关于转发河南省教育厅2020年度农村学校应用性教育科研课题立项申报

工作的通知

各县（市、区）教科室：
根据《河南省教育厅办公室关于开展2020年度农村学校应用性教育科研课题立项申报工作的通知》（教办教科〔2020〕190号）的要求，郑州市教科所代收各县（市、区）的立项材料（不含巩义市）。现将有关事宜通知如下：

一、申报要求

（一）农村学校应用性教育科研课题立项申报对象为全市非城区（市区、县城以外的镇区、乡村）普通初中、小学、幼儿园教师。

（二）申报者（课题主持人）应具有一级教师及以上专业技术职称，主持或参与过县级及以上教育科研课题并已结项。主持省级教育科学规划课题、农村学校应用性教育科研课题未结项者，不得申请本年度应用性课题。

（三）农村学校应用性课题选题，由申报者立足农村教育实际，立足本职工作，从教育教学、课程建设、德育工作、学校管理、学生发展等实践性问题中，自行提炼确定。

二、注意事项

（一）符合条件的教师每人限报1项课题，多报者不予受理；一所学校只能申报1项，多报者不予受理，请各县（市、区）教科室严格把关。
（二）各县（市、区）农村普通初中、小学、幼儿园申报课题数量合计不超过10项。
（三）每个县市区务必一次性提交材料，不接受老师个人申报。

（四）每个单位提交的纸质材料为：

1.附件1《课题立项申请·评审书》和《课题设计论证》活页分别装订，一式2份（A4纸双面打印，左侧装订），《课题立项申请·审批书》需要有所在单位签字、盖章，县市区教科室无需盖章，《课题设计论证》活页要做匿名处理。每个课题装入一个档案袋中，并在封皮注明课题名称、申报单位、主持人。

2.每个县市区提交纸质盖章的附件2汇总表（要保证《汇总表》信息与申报课题信息完全一致）。
（五）每个单位提交的电子材料为：

1.附件1《课题立项申请·评审书》、《课题设计论证》活页（评审书和活页分为2个word文档），附件2汇总表（需提交excel格式）。

2.每个课题为一个电子文件夹，命名方式为：序号+单位+申报人命名，例如:“1-郑州市惠济区孙庄小学-刘小小”，电子文件夹里是立项申报书和活页的2个word文档。
3.每个县市区填写一份汇总表（文件附件2），汇总表的课题序号和纸质材料、电子文档的排列顺序必须一致。

4.每个单位的上述电子材料（《课题立项申请·评审书》、《课题设计论证》活页、汇总表）一起打包成一个压缩文件。

  5.电子材料发到：zzsjnc@126.com,邮件主题为：农村课题-立项-县（市、区）名，例如：“农村课题-立项-惠济区”。
三、报送时间、地点

（一）材料报送地点：郑州市教科所202室

（二）材料报送时间：2020年9月28日（周一），时间为上午8:30-11:30，下午2：30-5:30，请务必在此时间段提交纸质材料，逾期不候。

2020年9月10日